



Nota van Inlichtingen bij: (Digitaal) drukwerk en postverzorging

Kenmerk: PRJ-2500113

Datum: 18-8-2026

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
55	Vraag 34, NvI 1	De aanbestedende dienst geeft aan dat een verdere uitsplitsing uit oogpunt van overzichtelijkheid onwenselijk is. Tegelijkertijd is uit het prijzenblad niet af te leiden welke verhouding tussen verzendingen onder en boven de 250 stuks moet worden gehanteerd. Omdat portotarieven afhankelijk zijn van het aantal aangeboden uitingen per verzending, bestaat het risico dat inschrijvers verschillende aannames doen. Daardoor zijn de opgegeven prijzen niet objectief met elkaar te vergelijken. Kunt u alsnog aangeven van welke verhouding tussen verzendingen onder en boven de 250 stuks inschrijvers bij het invullen van deze prijsregel moeten uitgaan	Het is gebruikelijk in de belastingwereld maandelijks met een vastgestelde dagtekening stukken worden aangeboden. Slechts enkele maanden behalen we dat aantal niet, stel 2 maanden: oktober en januari. Dat betekent dat $2/12 = 17\%$ van de verzendingen minder dan 250 stuks zal zijn.
56	Prijzenblad	Ziet de post "Jaarlijkse kosten archiveren" op de onderhoudskosten voor het (digitale) archief, of op het archiveren van de brieven zelf?	Deze ziet toe op alle kosten die in rekening worden gebracht aan opdrachtgever in verband met archiveren. Dus zowel de onderhoudskosten als de kosten voor het archiveren van de brieven zelf.
57	Prijzenblad	Bij de tarieven voor de "Jaarlijkse kosten dienstverleningspakket" staat onder meer aangegeven "Totaal betaalverzoeken" en "inschrijfprijs betaalverzoeken". Echter de betaalverzoeken staan op een andere plek in het prijzenblad. Graag uw uitleg.	Aanbestedende dienst heeft het prijzenblad aangepast. Zie rood. U vult cellen F24 en F25 in.
58	Prijzenblad	Wat verstaat de aanbestedende dienst onder de post "Jaarlijkse kosten dienstverlening"?	Overige vaste kosten die u de opdrachtgever in rekening brengt. Dat kan ook 0 euro zijn als u alles per eenheidsprijs verdeeld in bovenstaande kolommen.
59	Vraag 24, NvI 1	Inschrijver doelt het op het kosten per document om deze te archiveren. Inschrijver neemt aan dat de jaarlijkse kosten, de onderhoudskosten zijn. Graag uw reactie	Het gaat om de onderhoudskosten en ook de kosten voor het archiveren. Zie ook antwoord vraag 56.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
60	Vraag 29 NvI 1	Met documentstroom bedoelen wij een afzonderlijk soort document dat via een eigen proces wordt verwerkt. Bijvoorbeeld WOZ aanslagen, aanmaningen, herinneringen, etc.	We onderscheiden drie stromen: 1. Templates, waarmee aanslagen worden samengesteld. 2. PDF's: verminderingen, uitspraken, herinneringen en aanmaningen, automatische incassobrieven, storneringsbrieven, informatieverzoek kwijtschelding, uitspraken op kwijtscheldingsverzoeken. 3. Aanleveren van documenten via WOZ-communicatie (gaat ook om PDF-bestanden).